
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の地域医療連携課は、課長 1 名、看護師 1 名、社会福祉士 1 名、事務 3 名の 6 名体制です。地域医療連携

の窓口として対応させていただきますので、お気軽にご連絡・ご相談いただければ幸いです。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施設名 医 師 名 登 録 月 

楢本内科医院 
（安曇野市） 

楢本 敦彦 先生 2020 年 4 月 

TEL（直通） 0261-61-1455  FAX（直通） 0261-61-1456 
E-mail renkei@azumi-ghp.jp  
受付時間 平日 8 時 30 分～17 時 00 分 土曜日 8 時 30 分～12 時 30 分 （診療日に限ります） 

2
0
2
0
年

8
月
発
行

 
J
A
長
野
厚
生
連

 
北
ア
ル
プ
ス
医
療
セ
ン
タ
ー
あ
づ
み
病
院

 
〒

3
9

9
-8

6
9
5 
北
安
曇
郡
池
田
町
大
字
池
田

3
2

0
7
‐

1 
 
編
集
発
行
／
地
域
医
療
連
携
課

 
T

E
L

 0
2
6
1
‐

6
1－

1
4
5

5
 
 

F
A

X
 0

2
6
1
‐

6
1
‐

1
4
5
6

  

CCOONNTTEENNTTSS  

新新任任医医師師紹紹介介  

在在宅宅支支援援科科外外来来をを再再開開ししままししたた  

心心臓臓血血管管外外科科専専門門外外来来をを開開設設  

地地域域医医療療連連携携課課ののごご案案内内  

新新規規!!!!  病病診診連連携携登登録録医医  

患者さんのご紹介等に関するお問い合わせ・ご要望は、地域医療連携課で承っております 

北アルプス医療センターあづみ病院 地域医療連携課 

北アルプス医療センターあづみ病院 理念 

質の高い医療と社会への貢献をとおし、地域の皆さまから信頼される病院を築きます。 

当院外科外来では信州大学のご協力を得まして、この 6 月より 心臓血管外科専門外来 

を開設いたしました。 

大学医師による専門外来のため、 毎週水曜日午後（14：00 ～） に限った診療と

なりますが、対象の患者さんがいらっしゃいましたらぜひご紹介ください。必要に応じて、

信州大学医学部附属病院等と連携をとり、診療させていただきます。 

予約をご希望の場合には、地域医療連携課にて承りますのでご連絡ください（診療科の

特性上、急な休診等が入る場合もございますので、ご紹介いただく際には事前にお電話に

てご確認いただければ幸いです）。 

『病診連携登録医募集のご案内』（地域の医療機関の先生方へ） 

当院では、患者さんを中心とした地域医療を円滑に推進するため、地域の医療機関の先生方のご支援・ご協力をい

ただきながら、地域医療連携をさらに充実・発展・密なものとするべく『病診連携医登録制度』を設けております。

詳しくは、地域医療連携課へお気軽にお問い合わせください。 

おかげさまで当院の病診連携登録医制度に、下記の先生に新規お申し込みをいただきましたのでご紹介いたします。 

今後とも末永いお付き合いをよろしくお願いいたします。（7 月末現在、病診連携登録医数 98 施設） 

心心
臓臓
血血
管管
外外
科科  

専専
門門
外外
来来
をを
開開
設設  

課長（統括事務長兼務） 北澤 彦衛 

看護師長        角田 早苗 

社会福祉士（主任）   木島 貴宏 

事務（主任）      長澤 佳子 

事務          蜜澤 正美 

事務          原  明未香 

■体制 平日 

8：30 ～ 17：00 

土曜日（第 1・第 3 のみ） 

8：30 ～ 12：30 

■業務時間 

当院では地域の先生方との地域医療連携を密にし、 

ホスピタリティをもって医療の質向上・患者サービス

に努めております。 

mailto:renkei@azumi-ghp.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

麻麻生生  真真一一  
（（  ああそそうう  ししんんいいちち  ））  

  

循循環環器器内内科科部部長長  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 親の転勤であちこちを転々としており、出身地ははっきりしませんが、長野県に住んでいる期間が長いため長野県を故郷と感じ
ております。池田町の印象は、山がとてもきれいに見えて、豊富な自然に囲まれており素晴らしい環境と思います。職場の良い雰
囲気を大切にして、少しでも貢献できるように仕事を行いたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

◆ 徳島大学（1998 年 3 月卒） 

◆ 日本内科学会認定内科医・総合内科専門医 

◆ 日本循環器学会循環器専門医 

◆ 日本心血管ｲﾝﾀｰﾍﾞﾝｼｮﾝ治療学会認定医専門医 

◆ がん緩和ケア研修終了 

木木村村  知知子子  
（（  ききむむらら  ととももここ  ））  

  

腎腎臓臓内内科科  

白白馬馬診診療療所所診診療療部部副副部部長長  

在宅支援科が行う“在宅医療”とは、他の診療科と異なり、担当医師が皆さんそれぞれお住いの場所に出向いて診察をさせ

ていただき、さまざまな指導や治療、お薬の処方などを行う医療です。“在宅医療”を受けられるのは、病院への通院が困難

な方々で、脳血管障害後遺症などで寝たきりの方をはじめ、御高齢になり足腰が弱り通院が大変となってきた方、認知症、慢

性心不全、呼吸器疾患、悪性疾患などが進行し、やはり病院への通院が困難となってきた方などが“在宅医療”を受けること

ができます。 

この在宅支援科外来はそのような在宅での診療を希望される方やそのご家族の方が担当医師と直接会って、お話し合いをさ

せていただく場としてご用意しました。外来で“在宅医療”をお受けになることが決まれば、以後は担当医師が定期訪問ある

いは必要に応じて往診でお宅へお伺いさせていただきます。最期まで自宅で過ごしたいとお考えの患者さんがおいででした

ら、どうぞお気軽にご相談ください。 （在宅支援科臨床顧問 千葉 裕） 

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 5 月より白馬診療所、あづみ病院で勤務させていただくことになりました。信州へは幼少時より訪れ、大学時代は競技スキー部に所属
し毎シーズンを過ごしておりました。長らくスキーとも遠ざかっておりましたが、また始めてみようと考えています。思い出深い場所で、
皆様の健康の一助となりましたら幸いです。初めて関西を離れ、不慣れなこともあるとは思いますが何卒よろしくお願いいたします。 

◆ 兵庫医科大学（2006 年 3 月卒） 
◆ 日本内科学会認定内科医 
◆ 日本透析医学会認定専門医・指導医 
◆ 日本腎臓学会腎臓専門医 
◆ 日本アフェレシス学会 
◆ 日本臨床腎移植学会 

仲仲村村  彩彩子子  
（（  ななかかむむらら  ああややここ  ））  

  

血血液液内内科科医医長長  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 平成23年に千葉大学を卒業し、2年間佐久総合病院で初期研修を受け、大学院進学のため母校がある千葉へ７年間戻っておりました。その間、佐久で出会った

看護師である夫と結婚し、多くの方 か々ら温かい理解と支援をいただきながら3人の子供（現在５歳、３歳、１歳）に恵まれ、やりがいのある血液内科医としての

仕事も継続してくることができました。あづみ病院では今まで中心に診療に当たらせていただいていた血液疾患のみならず、より全人的かつ包括的な在宅医療にも

関わらせていただきたいと考えております。感謝を忘れず、少しでもこの地域に貢献できるよう努めてまいりますので、何卒よろしくお願いいたします。 

◆ 千葉大学（2011 年 3 月卒） 

◆ 日本内科学会認定内科医 

◆ 日本血液内科学会血液内科専門医 

◆ 臨床腫瘍学会 

◆ 日本小児アレルギー学会 

日日野野  雅雅仁仁  
（（  ひひのの  ままささひひとと  ））  

  

整整形形外外科科医医長長  

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 7 月より整形外科として勤務している日野雅仁と申します。2015 年にも 1 年間勤務させていただいており、4 年ぶりに

戻ってまいりました。今回は肩関節を中心に診療に携わらせていただいております。その他も外傷を含め、大北地区の医療に

貢献できるように頑張ります。よろしくお願いいたします。 

◆ 信州大学（2012 年 3 月卒） 

◆ 日本整形外科学会整形外科専門医 

◆ 日本人工関節学会 

◆ 日本肩関節学会 

◆ 日本骨折治療学会 

出身大学 

 専門医等 

 所属学会 

◆ 7 月から整形外科で勤務させていただいている白山輝樹と申します。出身は東京都で、大学卒業後は長野県内の病院で働いており

ます。趣味は野球で、学生時代は外野を守っていました。今後は病院の野球部の活動に参加できればと思います。外傷を中心とした

一般整形外科について、あづみ病院で学びたいと思います。日々精進してまいりますので、よろしくお願いいたします。 

◆ 信州大学（2016 年 3 月卒） 

◆ 日本整形外科学会 

◆ 中部日本整形外科災害外科学会 

白白山山  輝輝樹樹  
（（  ししららややまま  ててるるきき  ））  

  

整整形形外外科科  

“在宅医療”に関わる多職種のスタッフ（仲間） 

最期を迎えたい場所 

出典：平成 24 年高齢者の健康に関する意識調査（内閣府） 

【診療担当医師】 在宅支援科医師 

【外来診察日】  毎週木曜日 

13：30 ～ 16：00 （予約制） 

【予約申込先】  あづみ病院 地域ケア課 

電話 0261-62-3166（代表） 

※ お電話で在宅支援科の外来予約とお伝えくだされば 

担当窓口へおつなぎします 

※ 現在当院外来に通院中の患者さんは外来窓口にお尋ね

いただいても結構です 

外来診療のご案内 


